

### Resolution

Färila socialdemokratiska arbetarekommunen har vid möte den 1 maj gjort följande enhälliga uttalande:

Arbetarekommunen betraktar med oro den alltmer tilltagande propaganda, som bedrivs i vårt land för främmande makts intressen, en propaganda, som är direkt ägnad att undergräva vårt folks andliga försvarskraft, och detta utan att något göres från statsmakternas sida.

Med för varje dag stigande bekymmer betraktar arbetarekommunen de allt mera reaktionära strävanden, som göra sig så ohojtt märkbara i vårt politiska liv. Vi åsyfta då främst de konfiskeringar av skrifter, om vars nationella och demokratiska anda något tvivel ej bort råda. Den rådande kursens reaktionära tendens belyses än mer av det i sanning tragiska förhållandet, att de öppna såväl som de förstuckna nazistiska språk-rören i vårt land ohämat får bedriva sitt förgiftningsarbete och nedbrytande verksamhet, utan att indragningsmaktens handhavare finner det nodigt med ett ingripande. Att detta får ske i ett land, där det socialdemokratiska arbetarepartiet efter ett halft århundrades kamp för sina idéer erövrat den politiska makten, kunna vi ej förstå. Här föreligger ett uppenbart missförhållande, som måste rättas till, innan de djupa ledens tro på våra ledare får en dödsstöt.

De förslag till ändring i vår tryckfrihets-förordning, som nu står inför sin behandling i riksdagen, är ytterligare ett exempel på den olyckliga väg, vi kommit in på. Vi kunna väl förstå nödvändigheten av det skydd för statens säkerhet, som väl åtminstone från vårt håll förmenas ligga i förslaget, men tillämpat av de krafter, som synes leda tutvecklingen på detta område, kommer det med säkerhet endast att bliva ett effektivt redskap att komma demokratin till livs. Vi kunna ej stillatigande vara med om något sådant, och vi skulle svika vår socialdemokratiska grundskådning, om vi ej inför det hot mot vår frihet, som grundlagsändringsförslaget utgör, till våra ledare lämnade det klara beskedet. Detta gå vi ej med på.  
det är förrideri mot såväl vårt folks som vårt partis innersta väsen!

Vi kunna ej förstå annat än att värnet av våra grundlagsbefästade demokratiska fri-och rättigheter bör vara en av vårt partis främsta och självklaraste uppgifter. Inga skäl av något slag få stå i vägen för detta krav.

Färila den 1 maj 1941.

För Färila socialdemokratiska arbetarekommun:

Edvin Jonsson                      Gunnar Brink  
ordf.                                      sekr.

Till Distriktstyrelsen och Arbetarkommunerna inom Gävleborgs läns  
socialdemokratiska partidistrikt.

Vid möte den 1 maj 1941 med Färila soc. dem. arbetarekommun diskuterades tryckfriheten och den utländska propagandan i vårt land. I avslutning härtill fattade mötet ovanstående resolution. Mötet beslöt att denna skulle delges länets riksdagsledamöter av vårt parti, parti-, distrikt- och kretsstyrelserna samt distriktets arbetarekommuner.

Färila den 10 maj 1941

Med kamratlig hälsning!

Edvin Jonsson.

ordf.